
Zarządzenie nr 32/XVI R/2026 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu   

z dnia 11 marca 2026 r.   

 

zmieniające zarządzenie w sprawie organizowania zajęć praktycznych (tj. ćwiczeń klinicznych/zajęć 

praktycznych przy pacjencie) dla studentów Wydziału Pielęgniarstwa  i Położnictwa , Wydziału 

Fizjoterapii i Wydziału Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 

2024 r. poz. 1571 ze zm.), ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej (t.j. Dz.U. z 

2026 r. poz. 15 ze zm.), ustawy z dnia 15 września 2015 r. o zawodzie fizjoterapeuty (t.j. Dz. U. z 2023 

r. poz. 1213), ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. z 2026 r. poz. 156) 

oraz ustawy z dnia 11 marca 2004 r. podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 775 ze zm.), 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

W zarządzeniu nr 197/XVI R/2024 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia  

13 września 2024 r. w sprawie organizowania zajęć praktycznych (t.j. ćwiczeń klinicznych/zajęć 

praktycznych przy pacjencie) dla studentów Wydziału Pielęgniarstwa i Położnictwa i Wydziału 

Fizjoterapii Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu ze zm., wprowadza się następującą zmianę: 

- w załączniku nr 2 do zarządzenia § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8 

1. Z tytułu udostępnienia jednostek organizacyjnych na zasadach określonych w niniejszej Umowie, 

Uczelnia zapłaci Udostępniającemu opłatę w wysokości iloczynu stawki za studentogodzinę  

oraz liczby faktycznie zrealizowanych w danym roku akademickim studentogodzin, na zasadach 

określonych w ust. 2 poniżej. Stawka za 1 (słownie: jedną) studentogodzinę wynosi …… zł (słownie: 

……………………..…….) netto=brutto (stawka zwolniona z podatku VAT). 

2. Strony zgodnie postanawiają, że rozliczenie za faktycznie zrealizowane w danym roku akademickim 

studentogodziny odbędzie się w dwóch etapach:  

1) I Etap – w terminie do dnia 15 stycznia Uczelnia na piśmie przekaże Udostępniającemu 

rozliczenie studentogodzin za okres od 1 października do 31 grudnia, a Udostępniający wystawi 

na Uczelnię fakturę VAT na kwotę stanowiącą iloczyn stawki studentogodziny, o której mowa 

w ust. 1, oraz liczby studentogodzin faktycznie zrealizowanych w okresie od 1 października 

do 31 grudnia wykazanych w przekazanym Udostępniającemu rozliczeniu,  



2) II Etap - w terminie do dnia 30 września Uczelnia na piśmie przekaże Udostępniającemu 

rozliczenie studentogodzin za okres od 1 stycznia do 30 września, a Udostępniający wystawi 

na Uczelnię fakturę VAT na kwotę stanowiącą iloczyn stawki studentogodziny, o której mowa 

w ust. 1, oraz liczby studentogodzin faktycznie zrealizowanych w okresie od 1 stycznia 

do 30 września, wykazanych w przekazanym Udostępniającemu rozliczeniu. 

3. Uczelnia zapłaci kwotę opłaty, o której mowa w ust. 2 przelewem, wyłącznie na numer rachunku 

bankowego Udostępniającego wskazany w fakturze VAT widniejący w elektronicznym wykazie 

podmiotów prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej na podstawie art. 96b 

ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 775, ze zm.), 

w terminie 21 dni od dnia otrzymania faktury VAT. W przypadku rozwiązania umowy  

przed upływem okresu na jaki została zawarta, opłata, o której mowa w ust. 1, zostanie wypłacona 

Udostępniającemu na podstawie końcowego rozliczenia faktycznie zrealizowanych studentogodzin 

w ostatnim roku akademickim obowiązywania umowy przekazanego Udostępniającemu w 

terminie, o którym mowa w ust. 2 pkt 2.  

4. W przypadku wystawienia faktury VAT niezgodnie  z ust. 2 powyżej, w szczególności w przypadku 

stwierdzenia w niej pomyłek, korekta faktury VAT nastąpi zgodnie z obowiązującymi przepisami 

ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.  

5. Wysokość opłaty, o której mowa w ust 1, wyczerpuje wszelkie roszczenia Udostępniającego wobec 

Uczelni za realizację zadań dydaktycznych, o których mowa w § 1 Umowy (w tym w szczególności: 

z tytułu udostępnienia Uczelni jednostek organizacyjnych Udostępniającego, ruchomości oraz 

nieruchomości oraz wszelkich kosztów z tym związanych, w tym w szczególności kosztów mediów, 

sprzątania, odbioru odpadów itp.; kosztów wywiązania się przez Udostępniającego ze zobowiązań, 

o których mowa w § 3 ust. 3 i 4 niniejszej Umowy). Otrzymaną od Uczelni opłatę, Udostępniający 

wydatkuje na koszty realizacji zadań określonych w niniejszej Umowie oraz na bieżące 

funkcjonowanie Udostępniającego. 

6. Faktury muszą być wystawione na Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu, Wybrzeże L. Pasteura 1, 

50-367 Wrocław, NIP: 896-000-57-79. W treści faktury Udostępniający wskaże: numer niniejszej 

Umowy oraz nazwę jednostki organizacyjnej Uczelni, do której faktura ma zostać przekazana, tj. 

Dziekanat Wydziału Pielęgniarstwa i Położnictwa / Dziekanat Wydziału Nauk o Zdrowiu i Wydziału 

Fizjoterapii. 

7. Faktury będą wystawiane i doręczane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 marca 2004 r. podatku 

od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 775 ze zm.), w tym w szczególności zgodnie z przepisem 

art. 106ga i nast. tej ustawy, tj. w formie faktur ustrukturyzowanych, za pośrednictwem Krajowego 

Systemu e- Faktur (KSeF). W przypadku awarii systemu KSeF uniemożliwiającej wystawienie faktury 



w trybie online, stosuje się tryb wystawiania i doręczeń przewidziany w ustawie właściwy dla 

zaistniałej sytuacji (np. faktura wystawiana w trybie offline). Strony zobowiązują się do 

niezwłocznego informowania się nawzajem o wszelkich zmianach danych identyfikacyjnych 

niezbędnych do prawidłowego korzystania z systemu KSeF. 

8. W przypadku, jeżeli zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i 

usług (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 775 ze zm.) Udostępniający nie jest objęty obowiązkiem wystawiania 

faktur ustrukturyzowanych za pośrednictwem KSEF, wówczas Udostępniający wystawi fakturę VAT 

w formie papierowej i dostarczy fakturę do Kancelarii Ogólnej UMW przy ul. Marcinkowskiego 2-

6, 50-368 Wrocław lub złoży fakturę za pomocą Platformy Elektronicznego Fakturowania (link do 

strony: https://brokerpefexpert.efaktura.gov.pl). 

9. Jeżeli zgodnie z przepisami prawa podatkowego, w szczególności ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 111, ze. zm.) oraz ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 

podatku od towarów i usług, Uczelnia będzie narażona na ponoszenie odpowiedzialności solidarnej 

za zobowiązania podatkowe lub sankcje podatkowe, z których może zostać zwolniona 

na warunkach wynikających z tych przepisów, tj. korzystając przy płatności ceny, dokonywanej 

zgodnie z art. 108a ust. 6 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, 

z mechanizmu podzielonej płatności uregulowanego w ww. art. 108a, to skorzystanie przez 

Uczelnię z ww. mechanizmu skutkować będzie uznaniem przez Strony za zaspokojenie w całości 

roszczenia o zapłatę należności za realizację przedmiotu umowy, przy założeniu, że suma wartości 

podatku od towarów i usług oraz wartości netto wykazanej w fakturze Udostępniającego 

odpowiada sumie wartości wpłaconej przez Uczelnię na rachunek rozliczeniowy Udostępniającego 

wskazany na fakturze, oraz rachunek VAT Udostępniającego. 

10. W przypadku wystąpienia okoliczności, wskazanej w ust. 9 powyżej, Udostępniającemu  

nie przysługuje prawo dochodzenia jakichkolwiek roszczeń od Uczelni.”. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu 

REKTOR 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 
Otrzymują:   
według rozdzielnika 
UK 


